Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2020 № 22
	д. Трубичино

Об утверждении сводного сметного расчета

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, на основании письма ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области» от 30.01.2020 № 76

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный сметный расчет строительства (ССР) плоскостного спортивного сооружения в д. Подберезье (спортивная универсальная площадка, включающая в себя мини футбольное поле, беговые дорожки, уличное освещение и т.д.) со следующими стоимостными показателями:
В текущем уровне цен на сентябрь 2016 года с НДС:
	Всего
	15 163,82 тыс. руб.

	в том числе:

	строительно-монтажные работы
	14 149,82 тыс. руб.

	прочие затраты
	1 014,00 тыс. руб.

	в том числе:

	ПИР
	300,00 тыс. руб.

	(в том числе затраты на экспертизу ПСД)
	(119,82 тыс. руб.)

2. Произвести перерасчет сводный сметной стоимости строительства плоскостного спортивного сооружения в д. Подберезье (спортивная универсальная площадка, включающая в себя мини футбольное поле, беговые дорожки, уличное освещение и т.д.) в текущем уровне цен по состоянию на 01.01.2020 год.
3. Утвердить сводный сметный расчет строительства плоскостного спортивного сооружения в д. Подберезье (спортивная универсальная площадка, включающая в себя мини футбольное поле, беговые дорожки, уличные тренажеры и т.д.) в текущем уровне цен по состоянию на 2019 год, в сумме 17 749,28 тыс. руб. (приложение № 1).
4. Исключить из сводного сметного расчета затраты на временные строения и сооружения, строительный контроль, фактические затраты на изготовление и экспертизу проектно-сметной документации и резерв на непредвиденные затраты, утвердив сводный сметной стоимости строительства плоскостного спортивного сооружения в д. Подберезье (спортивная универсальная площадка, включающая в себя мини футбольное поле, беговые дорожки, уличное освещение и т.д.) в текущем уровне цен по состоянию на 01.01.2020 год в сумме 16 161,6 тыс. руб. (Приложение № 2).
5. Признать утратившими силу постановление Администрации Трубичинского сельского поселения от 20.06.2017 № 138 «Об утверждении проектно-сметной документации» и постановление Администрации Трубичинского сельского поселения от 15.10.2019 № 350 «Об утверждении сводного сметного расчета».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                 С.В. Анкудинов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]